令和２年７月３日
船引小学校保護者 様

田村市立船引小学校長 有賀 仁一
船引小学校ＰＴＡ会長 箭内 貴之

令和２年度 授業参観のお知らせ

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
小学校が再開して一カ月が経過し、子どもたちは学校生活にも慣れ、生活のリズムを取

り戻してきました。
さて、第１回授業参観を下記のとおり実施いたします。時節柄何かとご多用のことと存

じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお知らせいたします。
なお、今回の授業参観は、新型コロナウィルス感染症対策に配慮した「新しい生活様

式」に基づき、方部別に分けて日にちを指定させていただきました。ただし、ご都合のつ
かない方は、指定の日以外の参観も可といたします。

記

１ 期日と指定方部
令和２年７月２０日（月）下里、石森、春山、今泉、小沢、板橋、学区外

２１日（火）栄町、中町、大町、北区
２２日（水）上町

２ 日 程
１３：３５～１４：２０ 授業参観（５校時）

３ その他
（１）今回は、担任と学級雰囲気、お子様の様子を確認していただくことを主とし、従来

実施していた、授業参観後の懇談会等は行いません。
（２）授業内容については、当日の要項をご覧ください。
（３）「新しい生活様式」に基づき、参観中の私語、会話等は

お慎みください。
（４）マスクの着用と上履きの持参をお願い

いたします。
（５）駐車場について

・ 船引公民館前駐車場は、使用禁止で
す。（必ずお守りください。）当日公
民館にて研修会が実施されるためで
す。学校から２ｋｍ圏内の保護者の皆
様の自家用車による来校をお控えくだ
さい。

・ 駐車場は、船引小校庭、船引体育館
跡地駐車場、文化センター駐車場とな
ります。駐車場での事故等については
十分にご注意ください。なお、雨天の
場合や校庭がぬかるんでいる場合は、
校庭は開放いたしません。ご了承くだ
さい。

・ 校舎南側職員駐車場（校舎裏の駐車場）は、スクールバスの乗降場所となってお
りますので、駐車禁止です。

（６）「船小子どもの安全見守り隊(SACHI)」の腕章を付けてお越しくださるようお願いい
たします。転入児童の保護者、再配布対象保護者には、当日配付いたします。

288号

文化センター

公民館
船引小 体育館

プール

校 庭

跡

地

駐

車

場

文化

センター

駐車場

駐車
禁止 駐車

禁止

駐車
禁止